

Utredare Caroline Höstgren

Partille kommun, Vuxenutbildning
Box 603
433 28 Partille

Uppföljningsbeslut efter tillsyn på förekommen anledning av yrkeshögskoleutbildningen Bygglovhandläggare

Beslut

Myndigheten för yrkeshögskolan bedömer efter redogörelse för åtgärder avseende utbildningen Bygglovhandläggare att utbildningsanordnaren lever upp till de krav som författningarna ställer.

Myndigheten avslutar ärendet.

Ärendet

Myndigheten för yrkeshögskolan har genomfört en egeninitierad tillsyn av utbildningen Bygglovhandläggare med Partille kommun, Vuxenutbildning som ansvarig utbildningsanordnare. Myndigheten fattade den 13 november 2019 beslut i ärende MYH 2019/946 med kritik och begärde att utbildningsanordnaren skulle redogöra för hur man har åtgärdat eller avser att åtgärda bristerna.

Utbildningsanordnaren kom den 31 januari 2020 in med en redogörelse för hur man har åtgärdat bristerna.

Skäl för beslutet

Tillträde till utbildningen- Behörighet

Myndigheten bedömde att utbildningsanordnarens behörighetsbedömning av de sökande till utbildningen som startade januari 2019 hade brister. Utbildningsanordnaren har förändrat sina rutiner för att säkerställa en rättssäker tillträdesprocess.

Utbildningsanordnaren har redogjort för att de utökat möjligheterna för sökande att uppnå kraven för särskild behörighet eftersom de har lagt till ytterligare gymnasiekurser som ger särskild behörighet. De sökande som i tidigare antagningsprocess inte bedömdes uppfylla de särskilda förkunskapskraven blev istället antagna enligt den så kallade 20 procents regeln.

Om utbildningsanordnaren bedömer att sökande inte är behöriga till utbildningen behöver anordnaren informera de sökande om detta då man har en utredningsskyldighet. Utbildningsanordnaren redogör för hur de har infört förändrade arbetssätt vilket har inneburit att de har utrett de sökandes behörighet på ett mer grundligt sätt än tidigare. De sökande har erbjudits fler tillfällen att komplettera sin ansökan så att den blir fullständig och möjlig att bedöma.

Enligt de förändrade arbetssätten har de sökande som saknat betyg enligt det särskilda förkunskapskravet i svenska uppmanats att genomföra ett nivåtest via Vuxenutbildningen i Partille eller via sin kommun.

Myndigheten bedömer att bristen har åtgärdats.

Tillträde till utbildningen- Urval

Utbildningsanordnaren fick kritik på grund av brister i dokumentationen av de sökandes meriter som låg till grund för bedömningen och genomförandet av urvalsprocessen.

Utbildningsanordnaren beskriver hur de har arbetat mer aktivt med behörighetsbedömningen under hela ansökningsperioden för att säkerställa en rättssäker tillträdesprocess. Utbildningsanordnaren redogjort för hur de har ändrat urvalsmetoden från tidigare utbildning till särskilt prov. Samtliga behöriga sökande har bjudits in till att genomföra det särskilda provet på plats i utbildningsanordnarens lokaler.

Urvalsunderlaget är numera resultatet på det särskilda provet vilket förenklar för utbildningsanordnaren i deras ansvar att säkerställa att urvalet genomförs utifrån ett likvärdigt underlag. Andelen behöriga sökande till utbildningen har ökat under den senaste antagningsprocessen, vilket utbildningsanordnaren anser vara ett tecken på att deras mer noggranna arbete har gett resultat.

Myndigheten bedömer att bristen har åtgärdats.

På Myndigheten för yrkeshögskolans vägnar


Rafal Tomaszewski
Enhetschef